

/orlage-Art: Beschlussvorlage	Datum: 15.06.2023	
DER BÜRGERMEISTER	Ansprechpartner/	in: Herr Mein
Gremium:	Datum:	Status:
Rat der Stadt Jever	06.07.2023	Ö

Sachbearbeiter/in	Abteilungsleiter	Mitzeichner/in	Bürgermeister

## Beratungsgegenstand:

Berufung einer Vertreterin / eines Vertreters des Seniorenbeirates der Stadt Jever als Mitglied und stellvertretendes Mitglied in den Ausschuss für Schule, Jugend, Soziales und Familie der Stadt Jever

## Sachverhalt:

Der Rat der Stadt Jever hat in seiner Sitzung vom 16. Dezember 2021 Frau Gisela Vahlenkamp als Vertreterin des Seniorenbeirates der Stadt Jever zum hinzugewählten Mitglied des Ausschusses für Schule, Jugend, Soziales und Familie der Stadt Jever berufen. Herr Ingo Borgmann wurde vom Rat in selbiger Sitzung als Vertreter von Frau Vahlenkamp zum stellvertretenden hinzugewählten Mitglied im Ausschuss für Schule, Jugend, Soziales und Familie benannt. Beide Berufungen erfolgten zunächst kommissarisch, da die Wahl des neuen Seniorenbeirates mangels Bewerberinnen und Bewerber nicht stattfinden konnte.

Am 04. April 2023 hat nunmehr die Wahl des neuen Seniorenbeirates der Stadt Jever stattgefunden. Sowohl Frau Vahlenkamp als auch Herr Borgmann haben sich nicht erneut zur Wahl gestellt, sodass sie dem neuen Seniorenbeirat beide nicht mehr angehören.

In seiner konstituierenden Sitzung am 27. April 2023 hat der neu gewählte Seniorenbeirat der Stadt Jever einstimmig beschlossen und vorgeschlagen, Frau Ingrid Schmidt als neue Vertreterin des Seniorenbeirates zum hinzugewählten Mitglied in den Ausschuss für Schule, Jugend, Soziales und Familie zu entsenden.

Ferner wurde beschlossen, Herrn Wilhelm Voigt als Stellvertreter für Frau Ingrid Schmidt für den Seniorenbeirat zum stellvertretenden hinzugewählten Mitglied für den Ausschuss für Schule, Jugend, Soziales und Familie zu benennen.

Seitens der Verwaltung bestehen keine Bedenken, die beiden vom Seniorenbeirat der Stadt Jever vorgeschlagenen Personen als Vertreterin bzw. Vertreter des

Seniorenbeirates als hinzugewählte Mitglieder in den Ausschuss für Schule, Jugend, Soziales und Familie zu berufen.

## Finanzielle Auswirkungen:

Veranschlagung im Haushalt: (x) ja () nein

Die hinzugewählten Mitglieder in den Fachausschüssen der Stadt Jever haben gemäß § 55 NKomVG in Verbindung mit der Aufwandsentschädigungssatzung der Stadt Jever für die Ratsfrauen und Ratsherren sowie die nicht dem Rat angehörenden Ausschussmitglieder einen Rechtsanspruch auf Zahlung einer Entschädigung. Sie erhalten ebenfalls ein Sitzungsgeld.

Die für die Zahlung des Sitzungsgeldes erforderlichen finanziellen Mittel sind im Haushalt 2023 bei dem Produkt P1.1.1.1.001.100 (Gemeindeorgane) im Sachkonto 442100 (Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten) veranschlagt.

## Beschlussvorschlag:

Während der verbleibenden Wahlperiode 2021 – 2026 des Rates der Stadt Jever wird Frau Ingrid Schmidt als Vertreterin des Seniorenbeirates zum hinzugewählten Mitglied für den Ausschuss für Schule, Jugend, Soziales und Familie der Stadt Jever benannt.

Herr Wilhelm Voigt wird während der verbleibenden Wahlperiode 2021 – 2026 des Rates der Stadt Jever als Stellvertreter für Frau Ingrid Schmidt und stellvertretendes hinzugewähltes Mitglied für den Seniorenbeirat für den Ausschuss für Schule, Jugend, Soziales und Familie der Stadt Jever benannt.